
Podklady pro projektování

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Osnova

• Podklady pro projektování

• Předběžný návrh NK

• Zjištění stávajícího stavu

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Předběžný návrh NK

• Most PK přes železniční trať

• Jaké přemostění?

• Okrajové podmínky?

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

Podklady pro projektování



Předběžný návrh NK

• Most PK přes železniční trať

• Jaké přemostění?

• Okrajové podmínky?

Podklady pro projektování

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Předběžný návrh NK

• Most PK přes železniční trať

• L/h ≈ 1/12?

• g0

• gost = konstantní

• q,Q ≈ konstantní

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

Podklady pro projektování

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

0 10 20 30 40 50 60

M
 [

kN
m

]

L [m]

L
h

b



0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

0 10 20 30 40 50 60

M
 [

kN
m

]

L [m]

Předběžný návrh NK

• Most PK přes železniční trať

• L/h ≈ 1/12?

• g0

• gost = konstantní

• q,Q ≈ konstantní

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

Podklady pro projektování

L
h

b



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• Jak vhodně vylehčovat?

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• Jak vhodně vylehčovat?

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Předběžný návrh NK

• Most PK přes železniční trať

• Jaké přemostění?

• Okrajové podmínky?

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

Podklady pro projektování

L = ?



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• Katalog mostů ŘSD



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• Katalog mostů ŘSD



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• Katalog mostů ŘSD



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• Katalog mostů ŘSD



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• MVL 110



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• MVL 110



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• MVL 110



Předběžný návrh NK

Podklady pro projektování

• MVL 115



Zjištění stávajícího stavu

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Zjištění stávajícího stavu

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Zjištění stávajícího stavu

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

• Zaměření

• Majetkoprávní náležitosti

• Inženýrské sítě

• Průzkumy
• IGP

• STP

• a jiné (korozní průzkum, pedologický průzkum, živočišný průzkum)



Zaměření

Stávající stav

• Terén

• ČSN 01 3410

• 5 tříd 
přesnosti

3 cm až 0,5 m



Zaměření

Stávající stav

• Terén

• ČSN 01 3410

• 5 tříd 
přesnosti

3 cm až 0,5 m



Zaměření

Stávající stav

• Stavby

• 5 tříd 
přesnosti

3 cm až 0,5 m



Zaměření

Stávající stav

• Stavby

• 5 tříd 
přesnosti

3 cm až 0,5 m



Zaměření

Stávající stav



Situace

Stávající stav



Majetkoprávní náležitosti

Stávající stav



Majetkoprávní náležitosti

Stávající stav



Majetkoprávní náležitosti

Stávající stav



Inženýrské sítě

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Inženýrské sítě

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



Inženýrské sítě

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

• Ochranná pásma

• ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání vedení technického vybavení

• 458/2000 Sb. „energetický zákon“
• Vodovod a kanalizace DN ≤ 500 1,5 m

DN > 500 2,5 m

• Elektrické vedení podzemní 1 až 3 m
nadzemní 1 až 30 m

• Plynovod 1 až 4 m

• Telekomunikace



Průzkumy

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

• IGP

• STP

• korozní průzkum



IGP

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



IGP

Stávající stav

• Rozsah + metodika

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



IGP

Stávající stav

• Geotechnické charakteristiky



IGP

Stávající stav

• Geotechnické charakteristiky



IGP

Stávající stav

• Hydrogeologické poměry

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



IGP

Stávající stav

• Závěr



STP

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



STP

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

• Ověření rozměrů/archivní dokumentace

• Destruktivní/nedestruktivní materiálové zkoušky

• Destruktivní/nedestruktivní ověření polohy a rozměrů výztuže



STP

Stávající stav

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ

• archivní dokumentace



STP

Stávající stav

• beton

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



STP

Stávající stav

• beton

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



STP

Stávající stav

• beton

KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ



STP

Stávající stav

• výztuž



STP

Stávající stav

• výztuž



STP

Stávající stav

• TP 200 Stanovení zatížitelnosti mostů PK


